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Valmistelija va. hyvinvointipäällikkö Hely Forsberg-Moilanen ja kulttuurisuunnittelija 

Henna Hiltunen 
 
Pohjois-Suomen elinvoimakeskuksen Liikenneosastolta on tullut tiedoksi 
ja toimenpiteitä varten poistokehotus Lapin sodan muistomerkin 
palvelukohdeopaste valtatiellä 20 (2 kpl) ja tiellä 8361. Pohjois-Suomen 
Elinvoimakeskus toteaa, että Pudasjärven kaupungin lupa 
palvelukohdeopasteisiin em. tierekisterisoitteissa on vanhentunut. Lupa 
tulee uusia tai opasteet tulee poistaa. 

 
Pohjois-Suomen Elinvoimakeskuksen Liikenne- ja infrastruktuuri -
vastuualue kehottaa opasteiden omistajaa uusimaan opasteluvan tai 
poistamaan opastustaulut välittömästi, kuitenkin viimeistään 30.8.2026. 
Mikäli palvelukohteen lupaa ei ole uusittu tai opasteita ei ole poistettu 
määräpäivään mennessä, tienpitoviranomainen teettää tekemättä jätetyn 
työn Pudasjärven kaupungin kustannuksella. 

 
Kulttuurisuunnittelija on selvittänyt ko. muistomerkkien alkuperää, 
omistajaa, lahjoittajaa. Sanomalehti Kalevan syyskuussa 2004 olevan 
artikkelin mukaan kivipaaden Juustolan pihalle ovat hankkineet 
Pudasjärven sotaveteraanit. Tykin on hankkinut Juustolan Pekka 
Niemitalo ja Rotarit. Kaupungin kulttuuripalvelut ei ole ollut artikkelin 
mukaan mukana muistomerkkien hankkimisessa. Muistomerkin 
julistustilaisuus Iijokiseudun artikkelin mukaan on ollut syyskuussa 1994.   

 
Aittojärvellä olevan muistomerkin alkuperä on vielä työn alla. Pudasjärven 
sotaveteraanit -yhdistys on lakannut. Sen toimintaa uudistetusti jatkaa 
Pudasjärven Tammenlehvän perinnetoimikunta.  

 
 
Yritysvaikutusten arviointi: Asialla ei ole yritysvaikutuksia. 
 
Esittelijän esitys  

Hyvinvointivaliokunnalta pyydetään ohjausesitystä vt 20 ja tiellä 8361 
olevien Lapin sodan muistomerkkien tienvarsiopastetaulujen jatkosta. 
Haetaanko uusi lupa, kun muistomerkkien ylläpitäjät selviävät ja on 
selvyys onko ylläpitäjillä kiinnostusta jatkaa muistomerkkien ylläpitämistä.  
Tällöin kustannukset opastetaulujen lupamaksuista tulisivat kaupungille 
maksettaviksi. Jos edellä mainittuun toimintatapaan päädytään, 
kaupungin tulisi tehdä ylläpitäjän kanssa yhteistyösopimus. 
Yhteistyösopimus olisi yhtä pitkä kuin opasteiden lupa-aika. Mikäli 
muistomerkkikohde poistuu ennen luvan päättymistä, ylläpitäjän tulisi 
huolehtia opasteen poistosta. 
 

 
Ohjausesitys 

  
 
 
Jakelu 


